
Conselleria d’Educació, Universitats i Ocupació Conselleria de Educación, Universidades y Empleo

RESOLUCIÓ de 12 de juny de 2024, de la Conselleria 
d’Educació, Universitats i Ocupació, per la qual es con-
cedix l’autorització d’obertura i funcionament al centre 
privat de Formació Professional CEAC, a la localitat de 
Burjassot. [2024/5708]

RESOLUCIÓN de 12 de junio de 2024, de la Conselleria 
de Educación, Universidades y Empleo, por la que se con-
cede la autorización de apertura y funcionamiento al cen-
tro privado de Formación Profesional CEAC, en la locali-
dad de Burjassot. [2024/5708]

Antecedentes de hecho
Primero. La entidad mercantil Hipatia Educación, Sociedad 

Limitada, solicita la autorización de apertura y funcionamiento de un 
centro docente privado de Formación Profesional, denominado CEAC, 
en la localidad de Burjassot.

Segundo. La Dirección General de Centros Docentes emite 
informe favorable, el 20 de febrero de 2024, sobre la adecuación de las 
instalaciones propuestas en cuanto a espacios educativos, en base a la 
legislación aplicable.

Tercero. En fecha 24 de mayo de 2024, la dirección territorial 
competente de esta Conselleria en València emite propuesta favorable 
que incluye el informe del Servicio Territorial de Infraestructuras 
Educativas, de fecha 14 de mayo de 2024, respecto a las instalaciones, 
y el compromiso de la titularidad del centro de presentar la relación 
del profesorado y las titulaciones respectivas antes del inicio del curso 
escolar, de conformidad con la legislación aplicable.

Fundamentos de derecho
Primero. El órgano competente para dictar la presente resolución es 

la Conselleria de Educación, Universidades y Empleo, según el artículo 
4 del Decreto 136/2023, de 10 de agosto, del Consell, de aprobación 
del Reglamento orgánico y funcional de la Conselleria de Educación, 
Universidades y Empleo. Mediante la Resolución de 13 de abril de 2022, 
se delega dicha competencia en la Secretaría Autonómica de Educación.

Segundo. Vista la normativa aplicable a los centros educativos 
privados y de conformidad con esta.

Vistos los antecedentes de hecho y considerados los fundamentos 
de derecho, resuelvo:

Primero
Autorizar la apertura y funcionamiento del centro docente privado 

que a continuación se indica, atendidas las características, enseñanzas y 
capacidad máxima que se señalan:

Código de centro: 46037650.
Denominación genérica del centro: centro privado de Formación 

Profesional.
Denominación específica del centro: CEAC.
Titularidad: Hipatia Educación, Sociedad Limitada.
Domicilio: avenida de la Ilustración, número 4.
Localidad: Burjassot.
Provincia: Valencia.
Enseñanzas y capacidad máxima que se autoriza:
Formación Profesional
Ciclos formativos de grado medio:
Familia Administración y Gestión:
Ciclo de Gestión Administrativa, con 2 unidades para 30 puestos 

escolares cada una, impartidas 1 unidad en turno de mañana y 1 unidad 
en turno de tarde.

Familia Informática y Comunicaciones
Ciclo de Sistemas Microinformáticos y Redes, con 4 unidades 

para 30 puestos escolares cada una, impartidas 2 unidades en turno de 
mañana y 2 unidades en turno de tarde.

Familia Sanidad
Ciclo de Cuidados Auxiliares de Enfermería, con 4 unidades para 30 

puestos escolares cada una, impartidas 2 unidades en turno de mañana y 
2 unidades en turno de tarde.

Ciclo de Farmacia y Parafarmacia, con 2 unidades para 30 puestos 
escolares cada una, impartidas 1 unidad en turno de mañana y 1 unidad 
en turno de tarde.

Antecedents de fet
Primer. L’entitat mercantil Hipatia Educación, Societat Limitada, 

sol·licita l’autorització d’obertura i funcionament d’un centre docent 
privat de Formació Professional, denominat CEAC, en la localitat de 
Burjassot.

Segon. La Direcció General de Centres Docents emet informe 
favorable, el 20 de febrer de 2024, sobre l’adequació de les instal·lacions 
proposades pel que fa a espais educatius, sobre la base de la legislació 
aplicable.

Tercer. En data de 24 de maig de 2024, la direcció territorial 
competent d’esta conselleria a València emet proposta favorable que 
inclou l’informe del Servici Territorial d’Infraestructures Educatives, 
de data 14 de maig de 2024, respecte a les instal·lacions, i el compromís 
de la titularitat del centre de presentar la relació del professorat i les 
titulacions respectives abans de l’inici del curs escolar, de conformitat 
amb la legislació aplicable.

Fonaments de dret
Primer. L’òrgan competent per a dictar esta resolució és la 

Conselleria d’Educació, Universitats i Ocupació, segons l’article 4 del 
Decret 136/2023, de 10 d’agost, del Consell, d’aprovació del Reglament 
orgànic i funcional de la Conselleria d’Educació, Universitats i 
Ocupació. Mitjançant la Resolució de 13 d’abril de 2022, es delega esta 
competència en la Secretaria Autonòmica d’Educació.

Segon. Vista la normativa aplicable als centres educatius privats i 
de conformitat amb esta.

Vistos els antecedents de fet i considerats els fonaments de dret, 
resolc:

Primer
Autoritzar l’obertura i el funcionament del centre docent privat que 

a continuació s’indica, ateses les característiques, les ensenyances i la 
capacitat màxima que s’assenyalen:

Codi del centre 46037650.
Denominació genèrica del centre: centre privat de Formació 

Professional.
Denominació específica del centre: CEAC.
Titular: Hipatia Educación, Societat Limitada.
Domicili: avinguda de la Il·lustració, número 4.
Localitat: Burjassot.
Província: València.
Ensenyances i capacitat màxima que s’autoritza:
Formació Professional
Cicles formatius de grau mitjà
Família Administració i Gestió:
Cicle de Gestió Administrativa, amb 2 unitats per a 30 llocs 

escolars cada una, impartides 1 unitat en torn de matí i 1 unitat en torn 
de vesprada.

Família Informàtica i Comunicacions
Cicle de Sistemes Microinformàtics i Xarxes, amb 4 unitats per 

a 30 llocs escolars cada una, impartides 2 unitats en torn de matí i 2 
unitats en torn de vesprada.

Família Sanitat
Cicle de Cures Auxiliars d’Infermeria, amb 4 unitats per a 30 llocs 

escolars cada una, impartides 2 unitats en torn de matí i 2 unitats en 
torn de vesprada.

Cicle de Farmàcia i Parafarmàcia, amb 2 unitats per a 30 llocs 
escolars cada una, impartides 1 unitat en torn de matí i 1 unitat en torn 
de vesprada.



Cicles formatius de grau superior:
Família Administració i Gestió
Cicle d’Administració i Finances, amb 2 unitats per a 30 llocs 

escolars cada una, impartides 1 unitat en torn de matí i 1 unitat en torn 
de vesprada.

Família Comerç i Màrqueting:
Cicle de Màrqueting i Publicitat, amb 2 unitats per a 30 llocs 

escolars cada una, impartides en torn de matí.
Cicle d’Administració de Sistemes Informàtics en Xarxa, amb 2 

unitats per a 30 llocs escolars cada una, impartides 1 unitat en torn de 
matí i 1 unitat en torn de vesprada.

Cicle de Desenvolupament d’Aplicacions Multiplataforma, amb 2 
unitats per a 30 llocs escolars cada una, impartides 1 unitat en torn de 
matí i 1 unitat en torn de vesprada.

Cicle de Desenvolupament d’Aplicacions Web, amb 2 unitats per a 
30 llocs escolars cada una, impartides 1 unitat en torn de matí i 1 unitat 
en torn de vesprada.

Família Sanitat
Cicle d’Anatomia Patològica i Citodiagnòstic, amb 4 unitats per 

a 30 llocs escolars cada una, impartides 2 unitats en torn de matí i 2 
unitats en torn de vesprada.

Cicle de Dietètica, amb 2 unitats per a 30 llocs escolars cada una, 
impartides 1 unitat en torn de matí i 1 unitat en torn de vesprada.

Cicle d’Higiene Bucodental, amb 2 unitats per a 30 llocs escolars 
cada una, impartides 1 unitat en torn de matí i 1 unitat en torn de 
vesprada.

Cicle d’Imatge per al Diagnòstic i Medicina Nuclear, amb 4 unitats 
per a 30 llocs escolars cada una, impartides 2 unitats en torn de matí i 2 
unitats en torn de vesprada.

Cicle de Laboratori Clínic i Biomèdic, amb 4 unitats per a 30 llocs 
escolars cada una, impartides 2 unitats en torn de matí i 2 unitats en 
torn de vesprada.

Cicle de Pròtesi Dental, amb 2 unitats per a 30 llocs escolars cada 
una, impartides en torn de matí.

Cicle de Radioteràpia i Dosimetria, amb 2 unitats per a 30 llocs 
escolars cada una, impartides 1 unitat en torn de matí i 1 unitat en torn 
de vesprada.

Segon
El centre haurà de presentar la llista del professorat i les titulacions 

adequades a les noves ensenyances que s’autoritzen, davant de la 
direcció territorial corresponent, per a la seua aprovació abans de 
l’inici de les activitats educatives, amb l’informe previ favorable de la 
inspecció educativa.

Tercer
Esta resolució tindrà els seus efectes acadèmics a l’inici del pròxim 

curs escolar 2024-2025.
Esta autorització donarà lloc a les corresponents inscripcions en el 

Registre de centres docents de la Comunitat Valenciana.

De conformitat amb el que establixen els articles 112, 123 i 124 de la 
Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les 
administracions públiques, i els articles 10, 25 i 46 de la Llei 29/1998, 
de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa, 
contra este acte, que posa fi a la via administrativa, es podrà interposar 
un recurs potestatiu de reposició, o plantejar directament un recurs 
contenciós administratiu, en els terminis i davant dels òrgans que 
s’indiquen a continuació.

a) El recurs de reposició haurà d’interposar-se davant de l’òrgan 
que ha dictat l’acte, en el termini d’un mes a comptar de l’endemà de 
la notificació.

b) El recurs contenciós administratiu ha de plantejar-se davant del 
Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana, en el termini 
de dos mesos a comptar de l’endemà de la notificació.

Per a les persones interessades que no siguen objecte de notificació, 
els terminis començaran a comptar de l’endemà de la publicació en el 
Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 12 de juny de 2024.– El secretari autonòmic d’Educació: 
Daniel McEvoy Bravo.

Ciclos formativos de grado superior:
Familia Administración y Gestión
Ciclo de Administración y Finanzas, con 2 unidades para 30 puestos 

escolares cada una, impartidas 1 unidad en turno de mañana y 1 unidad 
en turno de tarde.

Familia Comercio y Marketing:
Ciclo de Marketing y Publicidad, con 2 unidades para 30 puestos 

escolares cada una, impartidas en turno de mañana.
Ciclo de Administración de Sistemas Informáticos en Red, con 2 

unidades para 30 puestos escolares cada una, impartidas 1 unidad en 
turno de mañana y 1 unidad en turno de tarde.

Ciclo de Desarrollo de Aplicaciones Multiplataforma, con 2 
unidades para 30 puestos escolares cada una, impartidas 1 unidad en 
turno de mañana y 1 unidad en turno de tarde.

Ciclo de Desarrollo de Aplicaciones Web, con 2 unidades para 30 
puestos escolares cada una, impartidas 1 unidad en turno de mañana y 
1 unidad en turno de tarde.

Familia Sanidad
Ciclo de Anatomía Patológica y Citodiagnóstico, con 4 unidades 

para 30 puestos escolares cada una, impartidas 2 unidades en turno de 
mañana y 2 unidades en turno de tarde.

Ciclo de Dietética, con 2 unidades para 30 puestos escolares cada 
una, impartidas 1 unidad en turno de mañana y 1 unidad en turno de tarde.

Ciclo de Higiene Bucodental, con 2 unidades para 30 puestos 
escolares cada una, impartidas 1 unidad en turno de mañana y 1 unidad 
en turno de tarde.

Ciclo de Imagen para el Diagnóstico y Medicina Nuclear, con 4 
unidades para 30 puestos escolares cada una, impartidas 2 unidades en 
turno de mañana y 2 unidades en turno de tarde.

Ciclo de Laboratorio Clínico y Biomédico, con 4 unidades para 30 
puestos escolares cada una, impartidas 2 unidades en turno de mañana 
y 2 unidades en turno de tarde.

Ciclo de Prótesis Dental, con 2 unidades para 30 puestos escolares 
cada una, impartidas en turno de mañana.

Ciclo de Radioterapia y Dosimetría, con 2 unidades para 30 puestos 
escolares cada una, impartidas 1 unidad en turno de mañana y 1 unidad 
en turno de tarde.

Segundo
El centro deberá presentar la relación del profesorado y las 

titulaciones adecuadas a las nuevas enseñanzas que se autorizan, ante la 
dirección territorial correspondiente, para su aprobación antes del inicio 
de las actividades educativas, previo informe favorable de la inspección 
educativa.

Tercero
La presente resolución tendrá sus efectos académicos al inicio del 

próximo curso escolar 2024-2025.
Esta autorización dará lugar a las correspondientes inscripciones en 

el Registro de centros docentes de la Comunidad Valenciana.

De conformidad con lo que establecen los artículos 112, 123 y 124 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo 
común de las administraciones públicas y los artículos 10, 25 y 
46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción 
contencioso-administrativa, contra el presente acto, que pone fin a la vía 
administrativa, se podrá interponer un recurso potestativo de reposición 
o plantear directamente un recurso contencioso administrativo en los 
plazos y ante los órganos que se indican a continuación:

a) El recurso de reposición deberá interponerse ante el órgano que 
ha dictado el acto, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente 
de su notificación.

b) El recurso contencioso-administrativo deberá plantearse ante el 
Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana en el plazo de 
dos meses a contar desde el día siguiente de su notificación.

Para las personas interesadas que no sean objeto de notificación, los 
plazos comenzarán a contar desde el día siguiente de su publicación en 
el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 12 de junio de 2024.– El secretario autonómico de 
Educación: Daniel McEvoy Bravo.


		2024-07-02T13:03:40+0200
	DIARI OFICIAL DE LA GENERALITAT VALENCIANA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




